45 03

АДМІНІСТРАЦЫЯ САВЕЦКАГА

РАЁНА г. ГОМЕЛЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО

РАЙОНА г. ГОМЕЛЯ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

СПОРТА И ТУРИЗМА

ЗАГАД  ПРИКАЗ

05.12.2023 № 431

г. Гомель  г. Гомель

Об итогах районного этапа
республиканского конкурса
«Энергомарафон»

В соответствии с приказом начальника главного управления

образования Гомельского облисполкома от 13.09.2023 № 656

«О проведении областного этапа республиканского конкурса

«Энергомарафон», с целью формирования активной социальной позиции

по отношению к рациональному использованию энергоресурсов

и бережному отношению к окружающей среде, выявления

и распространения эффективного опыта учреждений образования по

организации энергосберегающей деятельности 22.11.2023 г. на базе
государственного учреждения образования «Центр творчества детей и

молодёжи Советского района г. Гомеля» (далее – Центр творчества)

состоялся районный этап республиканского конкурса «Энергомарафон»

(далее – конкурс).

На конкурс представлены работы средних школ (далее - СШ) №№3,

7, 17, 22, 28, 32, 33, 38, 39, 40, 43, 47, 52, 61, 62, 69, гимназий №№46, 51, 58,

71, Центра творчества. Также в конкурсе приняли участие детские сады
(далее - д/с) №№ 14, 17, 27, 29, 46, 55, 56, 79, 87, 106, 109, 116, 124, 128, 163,

дошкольный центр развития ребенка «Вясёлка», дошкольный центр

развития ребенка «Праменьчык».

Жюри отметило высокий уровень исполнения работ СШ №№3, 33, 38,

40, 47, 61, гимназий №№58, 71, Центра творчества, д/с №106.

Номинация «Геймификация в энергосбережении» качественно

представлена следующими учреждениями: СШ №52 и специальным д/с

№27.
На основании вышеизложенного и решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол районного этапа республиканского конкурса

(приложение).

 2. Признать победителями и призерами, наградить дипломами отдела

образования спорта и туризма администрации Советского района г.Гомеля

45 03

участников конкурса согласно приложению.

 3. Руководителям учреждений образования изыскать возможность

поощрения педагогов подготовивших победителей конкурса.

 4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела Дорошеву Ю.В.

Начальник отдела  И.В.Тимошенко

Главный специалист
                Ю.В.Дорошева

45 03

ПРОТОКОЛ

районного этапа республиканского конкурса «Энергомарафон»

№

п/п

Ф.И.О. номинантов

конкурса

Название работы Наименование учреждения

образования

Место на

районе

Руководитель проекта,

Ф.И.О.

Номинация «Проект практических мероприятий по энергосбережению»

1. Басалыко Егор

Игоревич

«Энергон» ГУО «Центр творчества

детей и молодежи

Советского района

г.Гомеля»

участие Зайцев Алексей

Андреевич

Номинация «Лучший педагогический работник (преподаватель) по организации работы по воспитанию культуре

ресурсо-и энергосбережения у обучающихся»

1. Петровская Анна

Александровна

«Формирование

представлений об

энергосбережении у

воспитанников 5-6

лет»

ГУО «Детский сад №106

г.Гомеля»

1 место Петровская Анна

Александровна

Номинация «Система образовательного процесса и информационно-пропагандистской работы в сфере

энергосбережения в учреждении образования»

1. Алексеевич Наталья
Николаевна

«Система
образовательного

процесса в сфере

энергосбережения»

ГУО «Дошкольный центр
развития ребенка «Вясёлка»

г.Гомеля»

3 место Алексеевич Наталья
Николаевна

Приложение
к приказу начальника отдела
образования, спорта
и туризма администрации
Советского района г. Гомеля
05.12.2023 № 431

45 03

Номинация «Художественная работа по пропаганде эффективного и рационального использования

энергоресурсов»:

Подноминация «ВИДЕОРОЛИК»

1. Петрасюк

Анастасия

Максимовна

«Я планету свою

люблю»

ГУО «Средняя школа №33

г.Гомеля»

победитель Гулай Виктория

Николаевна,

Титовец Елена Ивановна

2. Бордыленко

Марина Николаевна

«Береги энергию» ГУО «Средняя школа №3

г.Гомеля имени

Д.Н.Пенязькова»

победитель Бордыленко Марина

Николаевна

3. Сергеенко Максим

Александрович

«Правила

использования»

ГУО «Средняя школа №39

г.Гомеля»

победитель Урбанович Анна

Леонидовна

5. Мисоченко
Полианна

Вячеславовна

«Веня и полезные
советы»

ГУО «Центр творчества
детей и молодежи

Советского района

г.Гомеля»

победитель Песенкина Анна
Александровна

Подноминация «ЛИСТОВКА»

1. Гриднева София

Андреевна

«Простоквашино.

Готовимся к зиме»

ГУО «Средняя школа №61

г.Гомеля»

победитель Никитина Елена

Николаевна

2. Маркевич Виктория

Александровна

«ЭкоБудущее:

Энергосбережение
на первом месте»

ГУО «Центр творчества

детей и молодежи
Советского района

г.Гомеля»

победитель Подошвелева Алина

Сергеевна

3. Гулай Платон

Дмитриевич

«Береги ресурсы» ГУО «Средняя школа №33

г.Гомеля

победитель Гулай Виктория

Николаевна

4. Береснев Арсений

Валерьевич

«Всегда готов

энергосберегать!»

ГУО «Центр творчества

детей и молодежи

Советского района

г.Гомеля»

победитель Зохно Юлия

Александровна

45 03

Подноминация «ПЛАКАТ»

1. Суханов Иван
Павлович

Календарь «Польза
круглый год»

ГУО «Средняя школа №47
г.Гомеля»

1 место Веренчикова Олеся
Игоревна

2. Минков Никита

Сергеевич

«Цяпло свайго

гнязда»

ГУО «Гимназия №71

г.Гомеля»

1 место Малок Елена Васильевна

3. Быткова Елена

Сергеевна

«Сбережём энергию-

сохраним планету!»

ГУО «Гимназия №58

г.Гомеля имени Ф.П.Гааза»

2 место Коваленко Татьяна

Владимировна

4. Дух Максим

Алексеевич

«Волшебные слова» ГУО «Гимназия №51

г.Гомеля»

3 место Павленко Елена

Михайловна

Подноминация «РИСУНОК»

1. Блинцов

Константин

Сергеевич

«Береги планету!» ГУО «Средняя школа №38

г.Гомеля»

1 место Толкачева Елизавета

Алексеевна

2. Селиванов Матвей

Сергеевич

«Энергосберегающи

й город»

ГУО «Гимназия №58

г.Гомеля имени Ф.П.Гааза»

2 место Селиванова Валентина

Юрьевна

3. Сирож Валерия

Александровна

«Спасение» ГУО «Гимназия №71

г.Гомеля»

победитель Малок Елена Васильевна

4. Данькина Ксения

Руслановна

«Давайте

экономить!»

ГУО «Средняя школа №61

г.Гомеля»

3 место Никитина Елена

Николаевна

5. Хейфец Агата

Юрьевна

«Планета

бережливых»

ГУО «Средняя школа №28

г.Гомеля имени

Э.В.Серегина»

победитель Логачева Лина Васильевна

6.

Яценко Дарья

Алексеевна

«Взаимосвязь

энергии и природы»

ГУО «Средняя школа №40

г.Гомеля»

3 место Якимова Екатерина

Анатольевна

Номинация «Гецмификация в энергосбережении»

45 03

Подноминация «Дидактическая игра»

1. Ренчикова Юлия
Дмитриевна

Компьютерная игра
«ДОББИ»

ГУО «Средняя школа №52
г.Гомеля»

1 место Верещагина Екатерина
Петровна

2. Кондрачук Елена

Владимировна,

Хандожко

Екатерина

Сергеевна

Компьютерная игра-

квест «ЭнергоСейв»

ГУО «Специальный детский

сад №27 г.Гомеля»

1 место Кондрачук Елена

Владимировна

Подноминация «Настольная игра»

1. Семакина Ирина
Петровна,

Пискунова Алеся

Николаевна

«Энергию сберегай,
ресурсы сохраняй»

ГУО «Детский сад №163
г.Гомеля»

2 место Семакина Ирина Петровна

2. Сорочик С.Г,

Ильющенко М.М.

Лэпбук

«Путешествие в

страну Берегоши»

ГУО «Санаторный детский

сад №56 г.Гомеля»

3 место Сорочик С.Г,

Ильющенко М.М.

Номинация «Культурно-зрелищное мероприятие по пропаганде эффективного и рационального использования

энергоресурсов»

1. Розит Ирина
Викторовна

«История про Нюшу
и энергосбережение»

ГУО «Санаторный детский
сад №14 г. Гомеля»

1 место Суетнова Анжелика
Александровна

2. Сницаренко Ирина

Александровна,

Захаренко Наталья

Игоревна

«История одного

фонаря»

ГУО «Дошкольный центр

развития ребенка

«Праменьчык» г.Гомеля»

2 место Яськова Лариса

Михайловна